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ــوان  جـ عقیل رحمانی   
22ساله ای که فقط با ساختن 
یـــک صــفــحــه ایــنــســتــاگــرامــی 
فـــــــــروش مـــــــــــدارک جــعــلــی 
دانشگاهی، چند 10 میلیون 
تومان به جیب زده بود، حوالی 
مشهد دستگیر شد. سرهنگ جواد جهانشیری؛ 
ــوی در تشریح  رئــیــس پلیس فتا خــراســان رضـ
ایــن موضوع که شاید کــاربــران فضای مجازی با 
نمونه هایی از آن در اینستاگرام، تلگرام و... مواجه 
شده باشند، گفت: یک جــوان که فقط با ایجاد 
صفحه ای در اینستاگرام و ادعای فروش مدرک های 
تحصیلی توانسته بود حدود 90میلیون تومان از 
کاربران فضای مجازی وجه دریافت کند، حوالی 

مشهد ردزنی و دستگیر شد.
رئیس پلیس فتا خراسان رضوی در ادامه گفت: 
چند روز پیش با واصل شدن تعدادی شکایت از 
سوی شهروندان مشهدی به کارشناسان پلیس فتا 
و در پی بررسی اظهارات اولیه ارائه شده مشخص 
شد تمامی این افراد با یک شیوه مورد کلاه برداری 
قرار گرفته اند. وی بیان کرد: اصل ماجرا هم اشاره 
می کرد به فعالیت یک صفحه اینستاگرامی که 
در مطالب انتشار یافته در آن کاربری، تبلیغاتی 
ــواع گواهی نامه خــودرو )در پایه های  از فــروش ان
مختلف( و موتورسیکلت درج شده بود. در کنار 
آن حتی گرداننده صفحه مذکور مدعی شده بود 
انواع مدارک علمی )فوق دیپلم به بالا( را برای افراد 
متقاضی تهیه می کند و در قبال پرداخت وجه 
بــدون آنکه فــردی پشت کنکور بماند و سختی 
تحصیل و علم آموزی را درک کند و دانشگاهی را 
ببیند، برای آن ها در مدت چند روز مدارک خواسته 

شده را فراهم و تحویل می دهد.

واریز وجه و مسدود شدن کاربری ◾
سرهنگ جهانشیری ادامــه داد: اگر فــردی برای 
گرفتن مجوز فعالیتی و یا هر دلیل دیگری نیاز به 

ارائه مدرک تحصیلی داشت، بدون آنکه تمامی 
جوانب کار را بررسی کند با فرد متخلف ارتباط گیری 
می کرد. پرداخت وجه بیعانه برای صدور مدرک از 
یک سو و مسدود شدن حساب کاربری و بدون 
پاسخ ماندن پیگیری ها از دیگر سو نتیجه ای بود 
که دست فرد متقاضی مدرک جعلی را می گرفت.

متأسفانه شاکیان پرونده برای صدور مدارکی که 
خود آن ها هم علم به آن داشتند که می تواند جعلی 
باشد، هر نفر بین 300 هزار تا 3 میلیون تومان پول 
به حساب های معرفی شــده از ســوی کلاهبردار 

واریز کرده بودند.
رئیس پلیس فتا خراسان رضــوی گفت: پس از 
هماهنگی با مقام قضایی و ردگیری حساب هایی 

که وجــوه به آن هــا واریــز شده بــود، مشخص شد 
تمامی حساب ها اجاره ای است.

پس از جمع بندی نخستین مرحله مورد نیاز در 
شناسایی هویت عامل ایــن اقـــدام، کارشناسان 
پلیس فتا در گــام بعدی بـــرای شناسایی محل 
بارگذاری تبلیغات گسترده فروش مدارک جعلی 
دســت به کــار شدند و پس از چند روز تــلاش پی 
بردند یک جوان 22 ساله در پس پرده ماجرا قرار 
دارد و محل اختفای او هم در یکی از منطقه های 

مرکزی شهر مشهد است.
وی بیان کرد: هماهنگی های لازم برای دستگیری 
این فرد انجام و او طی یک عملیات پلیسی دقیق 
دستگیر شد. در پی بازرسی از محل حضور این 

فرد، مستندات تخلف کشف و همراه با متهم به 
مقر پلیس فتا منتقل شد.

جاعل نبودم، فقط ادعا می کردم! ◾
سرهنگ جهانشیری گفت: ابتدا وقتی گردش 
حساب یکی از کارت ها مــورد بررسی قــرار گرفت 
مشخص شــد ایــن فــرد بــا همین شــیــوه از افــراد 
مختلف حدود 89میلیون تومان کلاه برداری کرده 
است. همچنین وقتی این جوان مورد تحقیق قرار 
گرفت، معترف شد که قــادر به جعل هیچ مدرک 
تحصیلی نیست و تنها ادعایی بود که از سوی او 
مطرح شده است. بر پایه همین ادعا برخی افراد هم 
برای خرید مدارک مذکور با او وارد معامله می شدند 
که پس از واریــز مبالغی بین 300 هــزار تومان تا 
3میلیون تومان دیگر پیام های آن ها را پاسخ نمی داد. 
این مقام ارشد انتظامی بیان کرد: فرد کلاهبردار 
که دیپلم ردی بود، از سوی دیگر اظهار می کرد یک 
کارگر ساده بوده و درآمدش پایین بود؛ چون سطح 
سواد بالایی نداشت و زمانی که با نمونه هایی از این 
صفحه ها در اینستاگرام مواجه می شود و تصمیم 

می گیرد از این راه پولی به جیب بزند.
در حالی که تصور می شود این فرد باید کلاه تعداد 
زیادی از کاربران فضای مجازی را با اجرای این روش 
برداشته باشد؛ اما تا امروز تعداد کمی از شاکیان 
حاضر به شکایت شده اند؛ چرا که آن ها می دانند 
دو طرف این ماجرا دست به تخلف زده اند؛ اما در این 
پرونده ما به افرادی که وجهی پرداخت کرده اند، این 
اطمینان را می دهیم که با خیال راحت برای شکایت 
از متهم مراجعه کنند. دلیلش هم این است که پی 
ببریم میزان دقیق کلاه برداری این فرد چه رقمی بوده 
است. کاربران فضای مجازی این موضوع را نباید 
فراموش کنند که محل اعطای مدارک تحصیلی، 
دانشگاه ها و مراکز علمی است نه فضای مجازی. 
در حال حاضر استفاده از مــدارک علمی جعلی، 
غیر ممکن شده اســت؛ چرا که با تحویل مدارک 

و دریافت نخستین استعلام، موضوع لو می رود. 

رئیس پلیس فتا خراسان رضوی خبر داد

کلاه برداری با هیچ از متقاضیان 
مدارک جعلی!

خراسان جنوبی
تشکیل ۴۰ پرونده تخلف 

در طرح نظارتی ویژه مدارس

۴0 پرونده تخلف به ارزش بیش از یک میلیارد و 
800 میلیون ریال در طرح نظارتی ویژه بازگشایی 
مدرسه ها در خراسان جنوبی تشکیل شده است.

چند روزی اســت کــه از بازگشایی مدرسه ها 
می گذرد و اولیا و دانــش آمــوزان در حال خرید 
کیف، کفش و نوشت افزار هستند. طرح نظارتی 
ویژه بازگشایی مدرسه ها نیز 20 روزی است که 

در استان آغاز به کار کرده است.
ارائــه نکردن فاکتور خرید، گران فروشی و درج 
نکردن قیمت روی محصول از جمله تخلفاتی 
است که تا 10 میلیون تومان جریمه در پی دارد.

قیمت های مختلف در بازار وجود دارد ◾
ــزارش باشگاه خبرنگاران، یکی از اولیای  به گ
ــازار  ــوزان گــفــت: نـــوشـــت افـــزار در بـ ــ ــش آم ــ دان
قیمت های مختلفی دارند و نمی توان اجناس را 
با قیمت یکسان در واحد های مختلف پیدا کرد.
او افزود: یک نوع از خودکار در مغازه ای 2 هزار 
و ۵00 تومان قیمت دارد؛ اما در مغازه ای دیگر 
همان نوع خودکار تا ۴ هزار و ۵00 تومان به فروش 
می رسد. یکی از فروشندگان نوشت افزار نیز 
بیان کــرد: اگــر نظارت، همیشگی باشد خوب 
است نه اینکه تنها در زمان های خاصی از سال 

نظارت ها انجام شود.
او گفت: زمانی که بازرسان وارد مغازه می شوند 
و بــه دنــبــال تخلف هستند، مشتریان تصور 
می کنند که فروشنده متخلف اســت و دیگر 

خرید نمی کنند.
ــاون بــــازرســــی و حـــمـــایـــت از  ــ ــع ــ تــــهــــوری؛ م
مصرف کنندگان اداره کــل صنعت، معدن و 
تجارت خراسان جنوبی از تشکیل ۴0 پرونده 
تخلف در طرح نظارتی ویژه بازگشایی مدرسه ها 
خبر داد و گفت: ارزش ریــالــی ایــن پرونده ها 

یک میلیارد و 830 میلیون ریال است.
تهوری اظهار کرد: 3۵ تیم بازرسی در این طرح، 
نظارت بر واحد های صنفی را بر عهده دارند. این 

طرح تا 1۵ مهر در استان ادامه دارد.
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گلریزان
  ۵۰ زندانی جرایم غیرعمد 

چشم انتظار آزادی
مدیر عامل ستاد دیه خراسان جنوبی از 

چشم انتظاری ۵۰ زندانی جرایم غیرعمد در 
زندان های استان خبر داد.

حسین پور؛ مدیر عامل ستاد دیه خراسان جنوبی 
گفت: ۱۳ بدهکار مالی، ۳۵ زندانی مهریه و دو 

زندانی نفقه هم اکنون در زندان های استان هستند. 
او افزود: به طور کلی ۵۰ زندانی جرایم غیرعمد در 

زندان های استان هستند که مجموع بدهی آن ها 

به ۹ میلیارد تومان می رسد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، حسین پور بیان 

کرد: آزادسازی زندانیان جرایم غیرعمد، افزون بر 
کمک های ستاد دیه، گذشت شاکی و اقساطی کردن 

بدهی، نیازمند یاری خیران است.

مدیر عامل ستاد دیه خراسان جنوبی عنوان کرد: 
خیران و مردم استان می توانند از طریق شماره 

حساب ستاد دیه استان ۰۱۰۶۳۴۱۹۷۵۰۰۶ و 
شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۹۰۹۳۹۸ کمک های 

خود را برای آزادسازی این زندانیان واریز کنند.

استاندار خراسان شمالی گفت: به روز رسانی 
ــس ایـــن اســتــان یک  ــ تجهیزات بخش اورژانـ

ضرورت اولویت دار است.
به گــزارش تسنیم، محمدرضا حسین نژاد در 

دیدار با رئیس اورژانس کشور اظهار کرد: 
ــار نــیــروهــای اورژانــــس و  بــا تــوجــه بــه سختی ک
ــزام به خدمات رسانی سریع به مــردم و نوپا  ال
بودن خراسان شمالی، به روزرسانی تجهیزات 
و امکانات ایــن بخش یــک ضـــرورت اســت که 
امیدواریم اورژانــس کشور این موضوع را مورد 

اهتمام جدی قرار دهد.
ــوادث اخیر  اســتــانــدار خــراســان شمالی بــه حـ
کشور اشــاره کرد و گفت: نیروهای اورژانــس با 
وجــود بی مهری های اغتشاشگران و تخریب 
ــولانــس هــا بـــاز هـــم بـــا دل و جـــان در راه  آمــب
خدمت رسانی به مــردم از هیچ تلاشی دریغ 

نکردند.
در این دیدار میعادفر؛ رئیس اورژانس کشور با 
تأکید بر اینکه وظیفه و رسالت ما ارائه خدمات 
به تمام اقشار جامعه فارغ از هر نوع قومیت و 

نژاد است، گفت: یکی از اهداف اصلی ما برای 
سال جــاری، ارتقای زیرساخت های اورژانــس 
و افــزایــش نیروی انسانی در بخش اورژانـــس 

استان هاست.
وی توسعه اورژانــس موتوری را نیز مورد تأکید 
قرار داد و افزود: سه دستگاه موتور اورژانس به 
خراسان شمالی اهدا شد؛ زیرا با توجه به اینکه 
در 60 درصد مأموریت ها نیاز به انتقال بیمار 
به بیمارستان نیست، با راه انـــدازی اورژانــس 
موتوری، خدمات رسانی سریع تر انجام می شود.

خراسان شمالیخراسان شمالی

تجهیزات اورژانس 
نیازمند 

به روزرسانی

آتش نشانی بجنورد چشم انتظار تانکر آبرسان!
مدیرعامل آتش نشانی بجنورد گفت: وجود یک دستگاه 
تانکر آبرسانی، یکی از ضروریات مهم آتش نشانی این شهر 
است. صحراگرد اظهار کرد: وجود تانکرهای آبرسان برای 
انجام عملیات بزرگ آتش نشانی  یکی از نیازهای اساسی 

این شهر است.
وی افــزود: نبود این خودرو سبب می شود تا ماشین های 

ــروز حادثه سنگین مجبور شوند  آتش نشانی هنگام ب
دوباره به پایگاه بازگردند و تانکرها را پر از آب کنند و دوباره 
به محل حادثه بیایند. صحراگرد ادامه داد: از سوی دیگر 
آتش نشانی بجنورد به خــودرو عملیات نجات سنگین 
همچون خودرو 10 چرخ و همچنین خودرو امداد و نجات 

سنگین نیاز دارد.

وی به فرسودگی برخی از ناوگان آتش نشانی نیز اشاره و 
بیان کرد: این امر سبب می شود تا آتش نشانی متحمل 
هزینه هایی برای بازسازی ناوگان شود. به گفته وی حدود 
10 سال است که خــودرو جدیدی به ناوگان آنش نشانی 
بجنورد اضافه نشده است. این مقام مسئول تأکید کرد: در 
حال حاضر با کمبود نیرو مواجه نیستیم؛ اما باید با توجه 

به سختی کار آتش نشان ها، این افراد به صورت ویژه دیده 
شوند. به گزارش ایسنا، وی تصریح کرد: مدیران ارشد باید 
با دید بازتری به آتش نشانی نگاه کنند. 90درصد تجهیزات 
و خودروهای آتش نشانی وارداتــی هستند و باید بودجه 
مستقلی داشته باشد تا بتواند خــودروهــای مــورد نیاز و 

فرسوده را جایگزین کند.


